
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Jueves 3 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 22820

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
74

19

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE MADRID

7419 Resolución de 21 de febrero de 2011, de la Gerencia del Hospital El
Escorial, por la que se convoca licitación pública para el suministro del
material  necesario  para  la  realización  de  técnicas  analíticas  en  el
servicio  de  laboratorio  del  Hospital  El  Escorial,  a  adjudicar  por
procedimiento  abierto  con  pluralidad  de  criterios.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Hospital  El  Escorial.  Unidad de

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Hospital El Escorial. Unidad de Contratación.
2) Domicilio: Carretera M-600, Km 6,255.
3) Localidad y código postal: San Lorenzo de El Escorial, 28200.
4) Teléfono: 918973034
5) Telefax: 918973005
6) Correo electrónico: rballesteros.hesc@salud.madrid.org.
7) Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.madrid.org/

contratospublicos.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 14 de abril de

2011.
d) Número de expediente: 07-SU-00002.4/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Material necesario para la realización de técnicas analíticas en el

servicio de laboratorio.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. 3 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Almacén del Hospital El Escorial.
2) Localidad y código postal: San Lorenzo de El Escorial, 28200.

e) Plazo de ejecución/entrega: 36 meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33696500-0.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios.

4. Valor estimado del contrato: 2.993.282,33 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 2.244.961,75 euros. Importe total: 2.424.558,69 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No procede Definitiva (%): Ver Anexo I
del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Jueves 3 de marzo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 22821

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
74

19

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

Anexo I  del  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de abril de 2011.
b) Modalidad de presentación: Formato papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Unidad de Contratación. Hospital El Escorial.
2) Domicilio: Carretera M-600, Km 6,255.
3) Localidad y código postal: San Lorenzo de El Escorial, 28200.

e) Admisión de variantes: Sí.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de Juntas del Hospital El Escorial. Edificio de Dirección.
b) Dirección: Carretera M-600, Km 6,255.
c) Localidad y código postal: San Lorenzo de El Escorial.
d) Fecha y hora: Apertura de ofertas dependientes de un juicio de valor: 28 de

abril, a las diez horas. Apertura de ofertas económicas: 13 de mayo, a las
diez horas.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta de los adjudicatarios.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 21 de
febrero de 2011.

San Lorenzo de El Escorial, 21 de febrero de 2011.- El Gerente del Hospital El
Escorial.

ID: A110013562-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-03-02T19:22:35+0100




